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ÖN SÖZ 

Psikolojik danışma ve psikoterapi alanı, insanın değişen ihtiyaçları, 

çeşitlenen yaşam deneyimleri ve karmaşıklaşan psikososyal sorunları 

doğrultusunda sürekli gelişen dinamik bir yapıya sahiptir. Uzun yıllar 

boyunca alanda baskın biçimde yer alan klasik kuramsal yaklaşımlar; bireyin 

yaşantısını anlamada önemli katkılar sunmuş olsa da çağdaş dünyada ortaya 

çıkan çok boyutlu psikolojik ihtiyaçlar, alternatif yaklaşım ve uygulamaların 

önemini giderek artırmıştır. Özellikle bireyin yalnızca semptomlarına değil; 

anlam arayışına, ilişkisel örüntülerine, kültürel bağlamına, bedensel 

deneyimine ve öznel yaşam hikâyesine odaklanan çağdaş kuramlar, psikolojik 

danışma disiplinine yeni perspektifler kazandırmaktadır. 

Elinizde bulunan Psikolojik Danışmada Ana Akım Dışı Kuramlar: 

Alternatif Yaklaşımlar ve Uygulamalar adlı bu eser, psikolojik danışma 

alanında çoğu zaman sınırlı biçimde ele alınan ya da görece daha az görünür 

olan kuramsal yaklaşımları akademik bir bütünlük içerisinde bir araya getirme 

amacıyla hazırlanmıştır. Kitapta yer alan bölümler; mentalizasyon temelli 

terapilerden kabul ve kararlılık terapisine, transpersonel psikolojiden hakomi 

yöntemine, imago ilişki terapisinden feminist terapiye kadar geniş bir 

yelpazede farklı yaklaşım ve uygulamaları kapsamaktadır. Bunun yanında 

oyun terapisi, sanat terapisi, öyküsel terapi, pozitif psikoterapi, şema terapi ve 

duygu odaklı terapi gibi günümüzde uygulama alanı giderek genişleyen 

yaklaşımlar da kuramsal ve uygulamalı boyutlarıyla ele alınmıştır. 

Bu kitabın temel amacı, yalnızca alternatif kuramları tanıtmak değil; aynı 

zamanda psikolojik danışman adaylarına, araştırmacılara ve alanda çalışan 

uzmanlara farklı düşünme biçimleri kazandırmaktır. Çünkü psikolojik yardım 

süreci, tek bir doğru yaklaşımın değil; bireyin ihtiyaçlarına uygun, çok boyutlu 

ve bütüncül bir anlayışın önem kazandığı bir süreçtir. Her bireyin yaşam 

öyküsü benzersizdir ve bu benzersizliği anlayabilmek, farklı kuramsal 

pencerelerden bakabilmeyi gerektirir. Bu nedenle kitapta yer alan her bölüm, 

okuyucuya yalnızca kuramsal bilgi sunmayı değil; aynı zamanda insanı 

anlamaya yönelik alternatif bakış açıları geliştirmeyi hedeflemektedir. 

Alan yazında giderek daha fazla önem kazanan bütüncül ve çoğulcu 

yaklaşım anlayışı doğrultusunda hazırlanan bu eserin, psikolojik danışma 

eğitimi alan lisans ve lisansüstü öğrencilerine, akademisyenlere, 



uygulayıcılara ve ruh sağlığı alanına ilgi duyan tüm okuyuculara katkı 

sunacağı düşünülmektedir. Farklı üniversitelerden ve çalışma alanlarından 

katkı sağlayan değerli bölüm yazarlarının akademik birikimleri, bu çalışmanın 

zenginleşmesinde önemli rol oynamıştır. Her bir yazara özverili katkılarından 

dolayı içten teşekkürlerimi sunuyorum. 

Bilimsel üretimin ve akademik paylaşımın, insanı daha derinlikli anlama 

çabasına katkı sunması dileğiyle… 

Editör 

Fahri SEZER 
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